АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2025 № 1763
г-Выгетра

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по химии в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с
последующими изменениями) (далее -  Порядок), постановлением
Администрации Вытегорского муниципального района от 28 ноября 2025
года № 1684 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету и классу в 2025/26 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии
в 2025/26 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

Временно исполняющим полномочия
руководителя Администрации района ' Абрамов

i j  с Администрациях  ̂ 1
: Вытегфского I®  . I

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 18.12.2025 № 1763

Рейтинговый список победителей и призер©® школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по химии

в 2025/26 учебном году

Фамилия Имя Отчество Образовательная организация Количество
баллов Статус

• 7 класс
Калинина Дарья Михайловна МБОУ «Белоручейская СОШ» 17 победитель

§ клаее
Аксенов Василий Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 38,5 победитель

Зубова Диана Руслановна МБОУ «Белоручейская СОШ» 34,5 победитель
Тихановская Эвелина Александровна МБОУ «Оштинская средняя школа» 22,5 победитель

Сидорзгов Александр Алексеевич МБОУ «Ковжинская СОШ» 21 победитель
Савицкий Артём Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 37,5 призер

Парфенюк Илья Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 36,5 призер

Хотвищкий Борис Георгиевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 35,5 призер

Веселкова Анастасия Николаевна МБОУ «Белоручейская‘ СОШ» 34 призер
Амозов Николай Андреевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 33,5 призер

Ипатов Никита Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 32 призер

Базаров Захар Викторович
■

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 31,5 призер

Илатовский Денис Анатольевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 31 призер

Смирнов Артём ■ • Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 30,5 призер

Шалин Александр Святославович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева . 30,5 призер

Корнилов Марк Александрович ; ; АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 28,5 призер

Мужиков Максим Антонович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
- * • имени Героя России Ю Л. Воробьева 28,5 призер

Смирнов Максим Владимирович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 27,5 призер

Хлопин Борис Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 24 призер

Танцырев Роман Максимович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 23,5 призер

Зайцев Кирилл Дмитриевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 22,5 призер

Савин Иван Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 21,5 призер

Цветков Александр Михайлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 18,5 призер

Поземский Александр Михайлович МБОУ «Ковжинская СОШ» 17,5 призер
Орлов Александр Дмитриевич МБОУ «Белоручейская СОШ» 17 призер

9 класс;
Сорокин Матвей Дмитриевич МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 35 победитель
Трескин Дмитрий Иванович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 29,8 победитель
Жеманова Роксана Руслановна МБОУ «Оштинская средняя школа» 17,5 победитель
Малапшна Ксения Игоревна МБОУ «Белоручейская СОШ» 17,5 победитель
Ивушков Вадим Евгеньевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 17 победительВасиленко Анастасия Васильевна МБОУ «Ковжинская СОШ» 14,5 победительРоманова Вера Алексеевна МБОУ «Вытегопская СОШ № 2» 28 призерАйнозерова Александра Михайловна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 22,8 призер

V

Супонев Василий Александрович ‘ . АО У ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 21 призер

Жуков ' Иван Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 19 призер

Курбанов Арслан Азамжонович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 19 призер

Деркач Кирилл Павлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 18,5 призер

Романова Вероника Андреевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 18,5 призер
Громов Тимофей Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 18,3 призер

Шангин Арсений Николаевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л  Воробьева 18 призер

Лапунин Арсений Николаевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 17,5 призер

Сысоева Эльвира Сергеевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 1бэ5 призер
Егоров Михаил Алексеевич j МБОУ «Белоручейская СОШ» 15,8 призер

Бондаренко Лия Ивановна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 13 призер
Турбин Кирилл Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 13 призер
Холодков Егор Александрович ■ МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 13 призер

10 класс
Евшаков Артемий Геннадьевич | АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 30,5 победитель
Демина Валерия Владимировна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 26,5 победитель

Мигунова Наталья Павловна МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры» 26,5 победитель
Белов Михаил Денисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 29,5 призер

Елин Александр Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева

•' .■, У '  * Q гPt
.

призер

Синелышк Павел Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева

, —

i* si ж 0 \© , • призер

Ию дин Матвей Сергеевич | АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева

" —
24,5 * призер

-___ *_А *
^Зск ая, 0.-